平成 25年 9 月 27 日

各   位

                     会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長   斉 藤 定 一

                         （コード番号 ：6927 東証第１部）

                     問合せ先 取締役統括管理部長   川 坂 陽 一

                         （ Ｔ Ｅ Ｌ 0 7 9 - 2 6 3 - 9 5 0 0 ）

株式会社テクノ・プロバイダーの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は平成 25 年 9 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社テクノ・プロバイダー

（本社：大阪府東大阪市 代表取締役 松本繁雄、以下「ＴＰ社」）の株式を取得し、完全子会社化す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

ＴＰ社は、関西を中心に各企業・工場への人材派遣と高齢者や障害者の方への訪問介護、デイサー

ビスを展開している会社です。当社グループの連結子会社日本技術センターは、技術者派遣を中心と

した人材派遣業、設計請負、機械装置の設計・製作等を行っており、人材ビジネスの規模の拡大とと

もに、競争も激化するとの観点から、企業のニーズを的確に捉え、顧客満足度の向上と雇用創造の実

現を目指すためには、最適なソリューションをタイムリーに提供できる体制作りが必要となってきて

おります。

このような厳しい環境の下、経営理念や営業戦略を共有し、両社が持つ人材資源及びノウハウを結

集することで、有益なシナジーの創出が可能になると判断し、株式を取得することに決定いたしまし

た。

２．異動の方法

当社は、ＴＰ社の発行済株式 400 株のうち自己株式を除く 290 株のすべてを取得し、完全子会社化

する予定であります。なお、本件株式取得資金につきましては、自己資金の充当を予定しております。

３．異動する子会社（ＴＰ社）の概要

(1)名 称 株式会社テクノ・プロバイダー

(2)所 在 地 大阪府東大阪市長堂 1丁目 5番 6号 布施駅前セントラルビル

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 松本 繁雄

(4)事 業 内 容 人材派遣、訪問介護

(5)資 本 金 2,000 万円

(6)設 立 年 月 日 平成 11 年 8 月 11 日

(7)大株主及び持株比率

松本 繁雄             52.5％（議決権割合：72.4％）

金山 京子             20.0％（議決権割合：27.6％）

株式会社ﾃｸﾉ･ﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞｰ（自己株式）  27.5％（議決権割合：   0％）

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

(8)上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

(9)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 平成 22年 9 月期 平成 23 年 9月期 平成 24 年 9月期

純 資 産 85,137 100,598 119,930

総 資 産 303,328 311,251 306,871

１株当たり純資産(円) 212,843.21 257,945.80 386,873.33

売 上 高 810,145 898,220 917,079

営 業 利 益 26,299 26,872 29,742

経 常 利 益 29,456 26,309 38,457

当 期 純 利 益 11,739 15,961 23,331

１株当たり当期純利益(円) 29,349.65 40,927.11 75,264.09

１株当たり配当金(円) － － －

４．株式取得の概要

(1) 株式取得の日程

   取 締 役 会 決 議     平成 25 年 9 月 27 日（金）

   株式売買契約書締結     平成 25 年 9 月 27 日（金）

   株 式 取 得 日     平成 25 年 10 月 31 日（木）（予定）

(2) 株式取得の相手先の概要

氏  名 住  所 上場会社と当該個人の関係

松本 繁雄 大阪府東大阪市

当社と当該個人及びその近親者との間には、記載すべき資

本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の

関係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者

の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

金山 京子 大阪府東大阪市

当社と当該個人及びその近親者との間には、記載すべき資

本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の

関係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者

の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

(3) 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

   異動前の所有株式数       0株（議決権の数：  0 個、議決権所有割合：  0％）

   取 得 株 式 数      290 株（議決権の数：290 個）

   取 得 価 額    250 百万円

   異動後の所有株式数      290株（議決権の数：290 個、議決権所有割合：100％）

５．今後の見通し

本件が当社の連結の業績に与える影響は、現時点で未定であります。今後開示の必要が生じた場

合は、速やかに開示いたします。

以 上